



استقلال -گل‌گهر؛ تقابل ۲ سبک متفاوت فوتبال منشا یا دیوار سفت آبی

مهدی تر می‌زویان: استقلال و گل‌گهر در حالی باید در هفته نهم لیگ برتر برابر یکدیگر صف‌آرایی کنند که هر یک از این ۲ تیم با ۲ سبک کاملاً متفاوت در زمره مدعیان قرار گرفته‌اند. در چارچوب هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، چهارشنبه دیداری جذاب بین ۲ تیم استقلال و گل‌گهر در سیرجان برگزار خواهد شد؛ جایی که شاگردان صدرنشین لیگ یعنی امیر قلعه‌نویی در گل‌گهر با شاگردان محمود فکری دیدار خواهند کرد. نتیجه این دیدار هر چه باشد در معادلات بالای جدول کاملاً تاثیرگذار است. ۲ تیم در حالی به مصاف هم می‌روند که در پایان هفته هشتم گل‌گهر با ۱۴ امتیاز در صدر جدول ایستاده و استقلال با یک بازی کمتر و ۱۲ امتیاز در رده چهارم قرار دارد. آبی‌پوشان در صورت پیروزی در این دیدار خارج از خانه با یک بازی کمتر، یک امتیاز از شاگردان قلعه‌نویی پیشی می‌گیرند و گل‌گهر در صورت پیروزی، فاصله‌ی ۵ امتیازی با آبی‌پوشان برای خود ایجاد می‌کند. تنسای ۲ تیم هم بیشتر به سود تیم‌هایی است که در کورس بالای جدول حضور دارند. استقلال در فصلی که به نظر می‌رسد برخلاف قوای تدافعی‌اش، قوای تهاجمی‌اش با چالش مواجه شده است خود را برای این دیدار آماده می‌کند. آبی‌پوشان در ۷ بازی ۷ بار به گل رسیده‌اند تا میانگین یک گل برای هر بازی را از خود به جای گذاشته باشند که این عملکرد خوبی برای خط آتش این تیم نیست. مهاجمان استقلال با زدن یک گل از ۷ گل کمترین مشارکت را در امر گلزنی داشته‌اند که این خود باعث نگرانی می‌شود. در نقطه مقابل خط دفاعی این تیم گل دارد؛ مدافعانی که هم خوب گل می‌زنند و هم خوبی از حریم دروازه حراست می‌کنند. مدافعان استقلال در ۷ بازی ۵ بار موفق به گلزنی شده‌اند تا بهترین عملکرد هجومی را در بین مدافعان همه تیم‌ها داشته باشند و در دریافت تنها ۳ گل، بعد از پرسپولیس بهترین خط دفاعی را دارند و این در حالی است که ۲ بازی بیشتر از سرخپوشان انجام داده‌اند. در تیم قلعه‌نویی اما شرایط به گونه‌ای دیگر است. آنها نه‌تنها بهترین خط حمله لیگ را با ۱۳ گل در اختیار دارند، بلکه زهر‌دارترین مهاجم این فصل فوتبال ایران را هم در اختیار دارند که به تنهایی از ۱۴ تیم بیشتر گلزنی کرده که آمار ی فوق‌العاده برای این بازیکن است. در مقابل اما خط دفاعی گل‌گهر به اندازه خط حمله این تیم مقتدر نشان نداده و دروازه این تیم ۸ بار باز شده که اندکی بیش‌تر از یک گل به ازای هر بازی است. یکی از جذابیت‌های بزرگ این دیدار می‌تواند تقابل خط حمله خطرناک گل‌گهر با محوریت منشا یا خط دفاعی قدرتمنداستقلال با محوریت رشید مظاهری باشد و شاید پیش‌داوری دربار این بازی چنین باشد که مظاهری و منشا چهره‌های خاص این دیدار و نگرانی تعیین‌کننده در سرنوشت بازی هستند. این دیدار ساعت ۱۶:۲۰ چهارشنبه (۱۰ دی) در سیرجان برگزار می‌شود.

## اخبار

**تعطیلی توچال به خاطر احتمال بهمن**
مجموعه‌تفریحی -ورزشی توچال اعلام کرداین مجموعه روز جمعه ۱۲ دی تعطیل است که دلیل آن احتمال وقوع بهمن عنوان شده است.این تعطیلی شامل پارکینگ، جاده سلاستی، تله کابین، پیست اسکنی، هتل، رستوران‌ها و… می‌شود. روز جمعه، ۵ دی‌ماه تعدادی از کوهنوردان که به ارتفاعات مختلف شمال تهران صعود کرده بودند، به دلیل شرایط نامساعد جوی جان خود را از دست دادند.

## آرسنال خواهان ستاره آینده‌دار بارسا

توپچی‌ها می‌خواهند ستاره آینده‌دار و مورد غضب کومان را در زمستان به لیگ برتر انگلیس بیاورند. به گزارش فارس، ریکی پوچ زیز نظر آرسنالی‌ها قرار گرفته و این بازیکن شاید به لیگ برتر انگلیس انتقال پیدا کند. از چند روز آینده و سال جدید میلادی، پنجره زمستانی آغاز خواهد شد و باشگاه بارسلونا می‌خواهد ستاره آینده‌دار خود را به تیم‌های دیگر قرض بدهد. ریکی پوچ که جزو محبوبان بارسای‌هاست، مورد غضب کومان قرار گرفته و جایی در ترکیب ندارد. سرمربی بارسلونا عقیده دارد پوچ در تمرینات خوبی کار نکرده و حتی برای رسانه‌ها جاسوسی می‌کند. البته شرایط آرسنال نیز چندان طبیعی نیست و این باشگاه در رده‌های پایین جدول لیگ برتر جزیره قرار دارد. در این شرایط او می‌تواند به خط میانی توپچی‌ها طراوت تازه‌ای بدهد.

## پاراکمندان پارالمپیکي در مسابقات چک شرکت می‌کنند

تیم ملی پاراتیروکمان اگر چه ظرفیتی برای کسب سهمیه جدید پارالمپیک ندارد اما به عنوان تدارکات در آخرین مرحله مسابقات گزینشی توکیو شرکت خواهد داشت.

مرحله نهایی مسابقات پاراتیروکمان گزینشی پارالمپیک که برگزاری آن در سال جاری به دلیل شیوع ویروس کرونا لغو شد، تیرماه سال آینده به میزبانی جمهوری چک برگزار می‌شود. تیم ملی پاراتیروکمان ایران هم حضور در این رقابت‌ها را در برنامه دارد. البته این تیم حداکثر سهمیه مجاز برای حضور در بازی‌های ۲۰۲۰ توکیو را کسب کرده و از شرکت در میادین جمهوری چک سهمیه جدیدی به دست نمی‌آورد اما قرار است این اعزام به عنوان تنها برنامه آماده‌سازی برون مرزی برای پاراکمندان انجام شود.

اصغر زارعی‌نژاد، علی سینا منشاژاده، رمضان بیابانی، غلامرضا رحیمی و محمدرضا زندی همسراه با زهرا نعمتی پاراکمندانرانی هستند که سهمیه پارالمپیک را در اختیار دارند. مرحوم رضیه شیرمحمدی هم در رشته کامپوند این سهمیه را در اختیار داشت اما وی سال گذشته بر اثر ایست قلبی درگذشت.

با اوج‌گیری شایعات درباره احتمال جذب مهدی ترابی و رامین رضاییان توسط باشگاه پرسپولیس، باید دید این باشگاه قادر به انجام این مهم خواهد بود یا خیر. با جدایی ستاره‌های پرسپولیس طی مدت اخیر، اکنون هواداران این تیم پذیرای هرگونه شایعه جذاب درباره نقل و انتقالات و احتمالاً بازگشت بازیکنان باکیفیت قبلی یا جذب نفرات جدید برای زمستان هستند. تازه‌ترین شایعات درباره رامین رضاییان و مهدی ترابی برای بازگشت به پرسپولیس شکل گرفته که طی روزهای اخیر به تازند شماره یک صفحات هواداری این تیم تبدیل شده است و با جدیت بالایی از سوی آنها دنبال می‌شود و البته با واکنشی از سوی باشگاه پرسپولیس و همچنین این بازیکن همراه نشده است تا به صورت قطعی بتوان درباره آن نظر داد. با این حال رامین رضاییان که طی فصول اخیر و بعد از جدایی از پرسپولیس همواره در صدر اخبار مربوط به بازگشت به این تیم بوده، در این فصل در انتقالی جذاب در الدحیل به عنوان یکی از ۲ غول فوتبال قطر حضور یافته است. پیش از این نیز بعد از حضوری کوتاه‌مدت در فوتبال اروپا و تیم اوستنده بلژیک هم شایعات زیادی درباره بازگشت رامین رضاییان به پرسپولیس شکل گرفته بود که البته می‌شد حدس زد با حضور برانکو ایوانکوویچ این انتقال رخ نخواهد داد. در ادامه، فصل گذشته که رضاییان قرارداد خود با السحانیه را تمدید کرد نیز شایعات درباره بازگشت وی به پرسپولیس شدت گرفته بود؛ جایی که رضاییان تصور نمی‌کرد برانکو ایوانکوویچ به همکاری‌اش با پرسپولیس خاتمه دهد و خیلی زود قراردادش را با این باشگاه قطری تمدید

# خیلی دور خیلی نزدیک

درباره شایعه بازگشت مهدی ترابی ورامین رضاییان به پرسپولیس

# خیلی دور خیلی نزدیک

کرده بود و در نهایت با نمایشی درخشان در این تیم توانست راهی الدحیل قطر شود.

درباره مهدی ترابی نیز شایعات داغ شده است. هافبک تکنیکی و گلزن پرسپولیس بعد از یک فصل و نیم حضور در جمع سرخپوشان در ابتدای این فصل با فسخ قراردادش راهی قطر و تیم العربی شد. با این حال با مصدومیت‌های فراوان و حضوری کم‌رنگ در این تیم، شایعات درباره جدایی‌اش از جمع بازیکنان العربی شدت گرفته است؛ اتفاقی که البته بعید به نظر می‌رسد مدیران و بویژه کادر فنی العربی چندان مایل به آن باشند و حتی در دوران مصدومیت این بازیکن ملی‌پوش و تکنیکی بارها خارج از دوره درمانی وی، خواهان بازگشت به ترکیب شده‌اند که همین عاملی برای تشدید مصدومیت ترابی طی هفته‌های اخیر بوده است.

■ **شرایط ۲ ستاره در الدحیل و العربی**

رامین رضاییان با قراردادای ۲ ساله و مهدی ترابی با قراردادی یک ساله به الدحیل و العربی پیوسته‌اند. طی روزهای اخیر شایعات و اخبار زیادی درباره احتمال جدایی رامین رضاییان از الدحیل شکل گرفته است که رسانه‌های مطرح قطر نیز به آن پرداخته‌اند. با این حال هنوز موضع رسمی باشگاه الدحیل در این باره اعلام نشده است.

مهدی ترابی نیز با اعتماد ویژه‌ای از سوی باشگاه العربی همراه است و این موضوع باعث شده حتی فرصت کافی برای استراحت و طی کردن مناسب دوران نقاهت نیز به این بازیکن داده نشود؛ اتفاقی که باعث شده بازگشت زودهنگام این بازیکن طی چند مرحله به ترکیب العربی باعث تشدید مصدومیت این

ماجرای کلیپ خبر ساز مترجم:با یکن خارجی

## اقدام عجیب برادر مدیرعامل



این اتفاق مشخص کرد فردی که به عنوان مترجم در این تصویر حضور دارد، اصغر میرحسینی، برادر مدیرعامل باشگاه است.

سعاعلی میرحسینی، مدیرعامل باشگاه شهداب یزد در گفت‌وگو با مهر، درباره انتشار کلیپ و ترجمه اشتباه صحبت های بازیکن گفت: به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان بستری بودم و برنامه را تماشا نکردم اما تا جایی که اطلاع دارم این مصاحبه از قبل تعیین شده بود و قرار بر این بود مصاحبه‌ای در قالب طنز انجام شود

مدافع پرسپولیس قصد دارد پیراهن خود در فینال لیگ قهرمانان آسیا را به مزایده بگذارد. محمد انصاری که در کارهای خیرخواهانه پیشقدم است، این بار هم تصمیم جالبی را به نفع نیازمندان عملی می‌کند. طبق اخبار رسیده، انصاری قصد دارد پیراهنش در دیدار فینال لیگ قهرمانان در برابر اولسان هیوندای را به نفع نیازمندان فروخته و عواید آن را به حل مشکلات تعدادی از هموطنان اختصاص دهد.



مزایده پیراهن فینال محمد انصاری

مدافع پرسپولیس قصد دارد پیراهن خود در فینال لیگ قهرمانان آسیا را به مزایده بگذارد. محمد انصاری که در کارهای خیرخواهانه پیشقدم است، این بار هم تصمیم جالبی را به نفع نیازمندان عملی می‌کند. طبق اخبار رسیده، انصاری قصد دارد پیراهنش در دیدار فینال لیگ قهرمانان در برابر اولسان هیوندای را به نفع نیازمندان فروخته و عواید آن را به حل مشکلات تعدادی از هموطنان اختصاص دهد.



بازیکن شود. با این حال بعیداست ترابی در شرایط فعلی اولویت باشگاه العربی برای خروج از لیست تلقی شود.
■ **پرسپولیس ترابی و رضاییان را می‌خواهد؟**
مهم‌ترین موضوع و سوال اینجاست که آیا کادرفنی پرسپولیس در شرایط کنونی به این ۲ بازیکن بویژه رامین رضاییان احتیاج دارد؟ یحیی گل‌محمدی طبق ادعای باشگاه هنوز لیستی برای نقل و انتقالات زمستانی ارائه نداده است. این در حالی است که مطمئناً اولویت او و کادر فنی‌اش برای نقل و انتقالات، جذب مدافع میانی و مهاجم خواهد بود. جدایی شجاع خلیل‌زاده بعد از نقل و انتقالات این باشگاه، یک خلأ بزرگ را شکل داده است که نیازمند این است سرخ‌ها به دنبال جایگزینی برای وی باشند. از سوی دیگر محرومیت آل‌کثیر و ناگامی دیگر مهاجمان تیم نیز نیاز برای جذب مهاجم جدید را بیشتر کرده است تا در اولویت این تیم قرار داشته باشد. با این حال حجمه‌هایی که طی روزهای اخیر درباره سمت راست دفاعی تیم شکل گرفته و به کارگیری بازیکن غیر تخصصی در این پست، شاید احتمال بازگشت رامین رضاییان را افزایش دهد.
درباره مهدی ترابی هم شاید این تیم و بویژه کادرفنی‌اش با توجه به ترافیک موجود در خط میانی، نیازی به بازگرداندن وی نداشته باشند. بعد از جدایی ترابی، یحیی گل‌محمدی احسان پهلوان را به خدمت گرفت؛ موضوعی که باعث می‌شود شانس بازگشت ترابی در شرایط فعلی کم شود.
■ **موانع جذب بازیکنان مدنظر**
همان‌طور که گفته شد برای بازگشت رامین رضاییان و

ماجرای کلیپ خبر ساز مترجم:با یکن خارجی

## اقدام عجیب برادر مدیرعامل

و سپس در بخش طنز برنامه ۵+۱ منتشر شود.

اصغر میرحسینی بازیکنی که نقش مترجم را در کلیپ منتشر شده ایفا کرده نیز در گفت‌وگو با مهر گفت: واقعیت ماجرا این است که دوربین برنامه تلویزیونی با من هماهنگ کرد

تا گفت‌وگویی در قالب طنز انجام دهیم. با بازیکن خارجی نیز هماهنگ کردیم که این گفت‌وگو جنبه طنز دارد.

این در حالی است که علی صادقی، تهیه‌کننده برنامه

۵+۱ در گفت‌وگویی درباره صحت و سقم کلیپ منتشر

به بهانه زمین بازی پرآب نساجی – پرسپولیس که چهره فوتبال‌مان را خراب کرد

## حواص‌مان به‌ویترین نیست

استادیوم وطنی داشتند که در نهایت نیز پرسپولیس در زمینی شبیه استخر مقابل میزانشش قرار گرفت و حالا این‌وسان هیوندای کره‌جنوبی مختلف منطقه‌ای منتشر شده است. ایران برای کسب میزبانی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ با قطر، عربستان و هند رقابت می‌کند و باید بتواند نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا را برای کسب میزبانی جلب کند.

فارغ از اینکه به فدراسیون فوتبال اعلام شده به دلیل تحریم‌ها امکان سپردن میزبانی به ایران وجود ندارد، کافی است توجهی به شرایط اخیر داشته باشیم، برخی مشکلات



میزبانی می‌دهیم. یک هفته از حضور پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا در کشور همسایه یعنی قطر مقابل اولسان هیوندای کره‌جنوبی نگذشته بود که نوبت به بازی در لیگ و مقابل نساجی رسید. دیدار فینال فارغ از اتفاقات بازی و نکات فنی،

تحت تاثیر امکانات و شرایط میزبان بویژه استادیوم محل برگزاری این دیدار بود. پرسپولیس از الجنوب تا وطنی فقط ۶ روز را پشت سر گذاشت اما انگار امکانات ۲ استادیوم قرن‌ها با هم فاصله داشت. جایی که با ابر، سطل، تی

دستی، بیل و فرغون سعی در خشک کردن زمین چمن

## ۹ دی تبلور بصیرت ایمانی

دچار انحراف نکند.

تاریخ شیعه نشان می‌دهد هر موقع شیعیان در حریم ولایت بوده‌اند، پیروز شده‌اند و هر گاه از آن دور شده‌اند، ضربه خورده‌اند. تاریخ انقلاب، بهترین الگو و مثال برای این موضوع است. در هر برهه از انقلاب که پشتیبان ولایت فقیه بوده‌ایم بر دشمن غلبه کرده‌ایم و هر گاه از این مسیر فاصله گرفته‌ایم، دشمن بر ما غلبه کرده است؛ چنانکه در ۹ دی، این ولایت فقیه بود که توطئه‌های دشمن را خنثی کرد. در گفتمان شععی، بصیرت در پرتو ولایت بازتولید و در جامعه منتشر می‌شود.

۲- **انحراف خواص و انحراف جامعه**
خواص همواره در ایجاد مسیر تاریخ مؤثر بوده‌اند. انحراف خواص می‌تواند سبب انحراف جامعه شود، مگر اینکه عموم جامعه دچار بصیرت باشند تا بتوانند خواص را به راه راست بکشانند یا اینکه سایر خواص بصیر خلأ خواص بی‌بصیرت را در

شده گفت: گزارشگر برنامه با فردی مصاحبه کرد که او را مترجم تیم معرفی کرده بودند. پس از تهیه گزارش متوجه شدیم صحبت‌های بازیکن خارجی به اشتباه ترجمه شده است. بنابراین تصمیم گرفتیم این بخش از مصاحبه را در بخش طنز برنامه منتشر کنیم.

وی تاکید کرد: در ابتدا هدف این نبود که این مصاحبه جنبه طنز داشته باشد؛ همان‌طور که در مصاحبه معروف علی پروین چنین اتفاقی رخ داد اما از آنجا که در این بخش صحبت‌های سرمربی تیم به اشتباه ترجمه شده و فقط نقش بازیکن مطرح بود، آن را محکوم نکردیم و تصمیم گرفته شد این مصاحبه در بخش طنز برنامه پخش شود.

اولیه که می‌توان براحتی از آنها جلوگیری کرد وجود دارد و در کنار آن سازمان لیگ تحت هر شرایطی اقدام به برگزاری مسابقات لیگ کرده که نتیجه آن آبروبریزی بین‌المللی با پخش تصاویر دیدار نساجی – پرسپولیس است. چگونه است که فدراسیون فوتبال ایران از یک سو برای میزبانی جام ملت‌ها اقدام می‌کند و از سوی دیگر با آن شرایط و وضعیت استادیوم وطنی، اقدام به خودزنی؟ آیا عدم تخصص در حوزه‌های مختلف حلقه مفقوده در کسب میزبانی‌ها نیست؟ عدم توانایی برگزاری یک مسابقه داخلی چطور؟ وقتی خودمان را در برگزاری مسابقات لیگ ناتوان جلوه می‌دهیم، چگونه باید انتظار داشته باشیم AFC میزبانی مهم‌ترین مسابقاتش را به ایران بسپارد؟ حالا که این مسائل را می‌بینیم، بهتر است بار دیگر این مصرع را تکرار کنیم: «چون دوست دشمن است، شکایت کجا بریم».

که در مسیر ولایت بودند به بصیرت سیاسی دست یافتند و از خواص بی‌بصیرت هم پیشی گرفتند.

۲- **نفوذ و ایجاد انحراف دائمی دشمن**

انحراف همیشه در کمین جامعه‌اسلامی بوده و دشمن در صدد انحراف در جامعه است. حتی در جامعه‌ای که تنها چند روز است نبی اکرم(ص) از آن رخ بر بسته نیز دشمن در کمین است تا جامعه را از مسیر مستقیم خارج کند.

در تاریخ انقلاب اسلامی نیز می‌بینیم دشمن هیچ‌گاه از دشمنی دست برنداشته و فقط روش‌ها و ابزارهای دشمنی را تغییر داده است. دشمن حتی هنگام پیروزی ملت ایران پس از شرکت فراگیر در انتخابات ریاست‌جمهوری از پا نشست و در شکلی جدید دشمنی‌اش را اجرا کرد.

دشمن با استفاده از عوامل داخلی بی‌بصیرت به دنبال نفوذ در جامعه اسلامی است. اگر نیروهای داخلی به اصول انقلاب پایبند باشند، راه نفوذ دشمن بسته می‌شود در غیر این صورت دشمن به داخل خانه ما نفوذ خواهد کرد.

♦ **دکترای مطالعات انقلاب اسلامی**